

| | | | | |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 70970 | GTIN-Stück  4 003247 709701 | GTIN-Verpackung  4 003247 909705 | eco-ID 300186 |  |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Marke

Vitaquell



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Sonnenblumenöl*, Wasser, Ananas* (12%), Apfelsaftkonzentrat*, texturiertes Sojamehl* (teilentfettet) (%), Senf* (Wasser, Senfkörner*, Salz, Zitronensaft*), Branntweinessig*, Zitronensaft*, Karottensaftkonzentrat*, Erbsenprotein*, Stärke*, Meersalz, Curry (0,5%), Senfsaat*, Koriander*, Ingwerpulver*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl* und Xanthan.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Senf

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Frisch & frei – fantastisch lecker!



| | | | | |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 70970 | GTIN-Stück  4 003247 709701 | GTIN-Verpackung  4 003247 909705 | eco-ID 300186 |  |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Kurzbeschreibung

Schon fix und fertig zubereitet:

- Bio
- 100% Vegan
- glutenfrei
- Nur die besten Zutaten kommen in unsere Bio Salate. Wir verzichten auf Geschmacksverstärker, Farb- und Konservierungsstoffe, aber nicht auf Geschmack.
- Aus der Hamburger Feinkost-Manufaktur mit selbst hergestellter veganer Salat-Mayonnaise.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ob als Brotaufstrich, für das Partybuffet, zum Füllen von Gemüse oder als Snack – unsere neuen Bio Salate bieten vielfältigen Genuss.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei unter 10 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und innerhalb von 3 - 4 Tagen verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Weichtier, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Hefe

enthalten: Senf, Soja, Karotte, Koriander, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓

| | | | | |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 70970 | GTIN-Stück  4 003247 709701 | GTIN-Verpackung  4 003247 909705 | eco-ID 300186 |  |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganer Salat mit Sojaerzeugnis
Inverkehrbringer..... Fauser Vitaquellwerk KG, Pinneberger Chaussee 60, D-22523 Hamburg

Portionsangaben

Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g 0,50 g
Portion entspricht..... 50

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1325 kJ / 321 kcal
Fett..... 31 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,4 g
Kohlenhydrate..... 6,4 g
davon Zucker..... 5,1 g
Ballaststoffe..... 1,4 g
Eiweiß..... 3,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung
Salz..... 0,63 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 50 g

Energie kJ..... 386 kJ
Energiegehalt in kcal..... 93 kcal
Fett..... 8,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,7 g
Kohlenhydrate..... 3,6 g
davon Zucker..... 3,2 g
Ballaststoffe..... 0,6 g
Eiweiß..... 0,4 g
Salz..... 0,58 g

| | | | | |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 70970 | GTIN-Stück  4 003247 709701 | GTIN-Verpackung  4 003247 909705 | eco-ID 300186 |  |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 50 g

| | |
|----------------------------------|-------|
| Energie kJ..... | 4,7 % |
| Energiegehalt in kcal..... | 4,7 % |
| Fett..... | 12 % |
| davon gesättigte Fettsäuren..... | 3,5 % |
| Kohlenhydrate..... | 1,4 % |
| davon Zucker..... | 3,6 % |
| Ballaststoffe..... | 2,4 % |
| Eiweiß..... | 0,8 % |
| Salz..... | 9,7 % |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|--------------------------|-------------|
| Verpackungsart..... | Becher |
| Verpackungsmaterial..... | Alu, PP, PS |

| | | |
|---|---|---|
|  |  |  |
| Ei-Frei Salat Bio vegan, 150g 70950 | Tun-Frei Salat Bio vegan, 150g 70960 | Muh-Frei Salat Bio vegan, 150g 70980 |